
 
 

 
 

 
 

 

 

DECRETO  No.  000277 
(04 de abril de 2013) 

 
 

Por medio del cual se autoriza la asignación de Horas Extras Docentes a unos 
Establecimientos Educativos de carácter Oficial de Educación Formal para Adultos. 

 
 

EL  GOBERNADOR DEL  DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 
En uso de sus atribuciones legales y las conferidas en  los Decretos No.0001055 del 04 

de abril de 2011 y 0001027 del 04 de abril de 2011 y, 
 
 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 
 
Rectores y directores  de unas Instituciones y Centros Educativos de la  Entidad  
Territorial Caquetá, presentaron  a la Secretaría de Educación Departamental, la 
necesidad de Horas Extras para cubrir la asignación académica en razón al Plan de 
Estudios y Proyectos Pedagógicos adoptados en los Proyectos Educativos 
Institucionales para el primer  y segundo semestre del año lectivo 2013, conforme a las 
normas vigentes, en materia de educación de adultos. 
 
El Decreto 3011 de diciembre 19 de 1997  establece normas para el ofrecimiento de la 
educación de adultos y se dictan otras disposiciones. 
  
El Jefe de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda Departamental, manifiesta según 
certificado No. 005 del 22 de enero de 2013, que existe Disponibilidad Presupuestal 
para cancelar  horas extras a los docentes del Programa Educación para Adultos de los 
diferentes establecimientos del departamento del Caquetá, según Código 
03010102010102 Pago de Salarios, Prestaciones Sociales, Seguridad Social y 
Transferencias de Nómina del Personal Docente, Horas Extras y Días Festivos. 
 
Es deber de la administración departamental atender las necesidades presentadas por 
las instituciones y centros educativos para el normal desarrollo del proceso educativo. 
 
En mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar  la asignación de Horas Extras Docentes a unos 
Establecimientos Educativos de carácter Oficial,  de acuerdo a las necesidades 
presentadas, desde el 08 de enero al 22 de noviembre de 2013, para  los educadores 
que a continuación se relacionan, con el total de horas que se indican y el grado de 
escalafón respectivo: 
 



 
 

 
 

 
 

 

Continuación del Decreto por medio del cual se autorizan la asignación de Horas Extras 
Docentes a unos Establecimientos Educativos de carácter Oficial de Educación Formal para 
Adultos. 

 
ALBANIA -  I.E.R EL DORADO  (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 MARLIN MUÑOZ CUELLAR 40.769.070 14 10 

 
 
BELÉN DE LOS ANDAQUÍES -  I.E  AGROTÉCNICO MIXTO (416 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JAKELINE MONJE GUTIERREZ 40.092.316 1A 10 

2 HNA. MYRIAM BALLESTEROS H 38.238.577 13 10 

3 SOL MARIA CUELLAR MORALES 26.628.970 14 9 

4 DIVA  GOMEZ DURAN 40.093.216 14 10 

5 EGAR PEREZ PEREZ 11.680.626 14 10 

6 RAMON PALOMINO OLIVEROS 79.335.347 12 10 

7 SONIA RAMIREZ SOTO 40.770.256 13 5 

8 AZUCENA OCHOA CALDERON 40.768.091 14 10 

9 AMPARO MORA SOSSA 40.759.625 14 10 

10 GILMA SILVA YOSA 26.617.438 14 10 

11 VLADIMIR MALAGON BARON 17.683.908 13 10 

 
 
BELÉN DE LOS ANDAQUÍES -  I.E  GABRIELA MISTRAL (120 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 

SEMANALES 

1 MARIA CRISTINA MORALES HERRERA 24.644.861 14 10 

2 MARIA EDITH FACUNDO MONTEALEG 26.630.853 13 10 

3 FERNANDO CARDENAS MAVESOY  17.638.085 14 10 

 
 
BELÉN DE LOS ANDAQUÍES -  C.E  PUEBLO NUEVO (64  H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 

SEMANALES 

1 SENUBIA SARRIA CAMPOS 52.037.708 13 8 

2 ABIMELEC DIAZ MOLANO 17.684.315 2AE 8 

 
BELÉN DE LOS ANDAQUÍES -  C.E  SAN LUÍS  (160  H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 BERENICE CUELLAR JOVEN 26.630.712 2AE 10 

2 GENARO ANTURI SOTTO 17.681.123 14 10 

3 MARIA ERCILA LOZADA 26.616.312 14 10 

4 CLAUDIA MILENA TENORIO GASCA 40.075.447 2 A 10 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 

CARTAGENA DEL CHAIRA  -  C.E CHAIRA JOSE MARÍA CORDOBA (280  H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 DIEGO ALEXANDER VARGAS NEIRA 7.720.325 2 AE 7 

2 GLADYS DIAZ CUELLAR 40.776.425 2 AE 6 

3 ALVARO MOLINA CASTRO 18.531.133 2 A 3 

4 OLGA LUCIA SALAZAR DIAZ 55.171.511 2 AE 6 

5 OSCAR PALACIO GARCIA  94.250.099 2 A 6 

6 MELQUICIDEL DUCUARA 17.651.298 2A 2 

7 JADER MUÑOZ MURILLO 17.648.932 1 A 6 

8 BENJAMIN SALDAÑA TRIANA 17.633.296 14  3 

9 MEDARDO LASSO APONZA 10.541.765 14 5 

10 MERCY ALEXANDRA CRUZ S 52.178.145 2A 6 

11 ROSAURA MUÑOZ HOYOS 40.088.158 2A 6 

12 JULIO CESAR OSPINA NIETO  93.381.511 2 A 10 

13 MARITZA SALDAÑA TRIANA 30.515.900 14 4 

 
CARTAGENA DEL CHAIRA  -  C.E   EL DIVINO NIÑO (80 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 EDID MARGARITA DIAZ  ROJAS  42.082.891 2 A 10 

2 JOEL RIAÑO QUIMBAYA 9.733.206 1 A 10 

 
CARTAGENA DEL CHAIRA  -  C.E AGROECOLÓGICO  (640 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

 
GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 
SEMANALES 

1 RICARDO TAVERA MORA 17.708.604 14 10 

2 OSCAR MUÑOZ MOLINA 9.805.125 8 10 

3 LUIS EDUARDO HERNANDEZ  17.701.690 14 10 

4 YAMILETH DIAZ DELGADO 1.117.502.248 2 A 10 

5 MARIA FABIOLA BAUTISTA 28.893.089 13 10 

6 NILSON MOSQUERA PEREA 11.801.531 14 10 

7 MARIA DEL CARMEN ARIAS 51.882.889 7 10 

8 DEISON ENRIQUE PALACIOS CASAS 11.793.990 8 10 

9 JHON JAIRO BERMEO AGUDELO 17.709.934 1A 10 

10 CARMENZA LOPEZ MUÑOZ 40.730.363 12 10 

11 HUGO HERNANDO DIAZ RAGA 81.741.224 2A 10 

12 ALVARO RICO MONROY 17.639.647 13 10 

13 YOLANDA HERRERA QUINTERO 40.760.608 2A 8 

14 NEYDER SANCHEZ TRUJILLO 40.769.746 10 10 

15 LUZ ANGELA RODRIGUEZ BETANCO 28.681.473 2A 4 

16 YHOANA MARCELA QUINTERO 30.509.988 2A 8 

17 MARIA YANNUNCY PEDROZA MENA 35.603.221 2A 10 

 
CARTAGENA DEL CHAIRA  -  C.E SAN PEDRO CLAVER (96  H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 LUZ MARINA RODRIGUEZ SILVA 66.901.232 1 A 8 

2 MELVA ENIR GUACA JIMENES 36.297.374 1 A 8 

3 SANDRA MILENA BOCANEGRA RUIZ 40.613.191 2 A 8 

 
 



 
 

 
 

 
 

 

CARTAGENA DEL CHAIRA -  I.E.R JOSE ANTONIO GALAN  (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JHON FREDY BAHOS TRUJILLO 96.362.605 1A 10 

 
 
CURILLO -  C.E  LA NOVIA (240 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JAIRO ESPAÑA MUÑOZ 17.683.777 1A 10 

2 WILSON VARGAS CAVICHE 17.684.333 2A 10 

3 FERNANDO JIMENEZ YAGUE 17.684.038 1A 10 

4 MARIA YINETH CAICEDO BERNATE 40.770.929 1A 10 

5 CARLOS ARTURO POVEDA RENTERÍA 17.656.899 2 A 10 

6 MARIA CENETH PEREZ RUIZ 40.670347 1 A 10 

 
 
CURILLO -  I.E  ANGEL CUNIBERTI (376 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

 
GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 
SEMANALES 

1 RUTH VASQUEZ RUIZ 66.758.253 10 7 

2 LUCELLY GARZON TELLEZ 40.729.024 14 10 

3 RUTH ELVIRA ORTEGA ARIAS 51.879.066 1 A 3 

4 RODERIK CUELLAR TORRES 17.646.452 2BE 6 

5 ANGELMIRO ROJAS ROJAS 96.357.409 14 10 

6 WILLIAM CALIXTO MAZABEL  6.801.470 2 A 4 

7 EVER GONZALEZ LAVAO 4.913.475 14 8 

8 GILDARDO MENDOZA ROJAS 17.633.335 14 4 

9 JAIME GARCIA CASTRO 17.658.889 2 A 6 

10 CARLOS ANDRES HERNANDEZ CABRERA 17.654.081 2 A 4 

11 SAMUEL CUELLAR RODRIGUEZ 17.653.620 2 A 6  

12 NELCY MARIA MEZA DIAZ 40.620.446 14 2 

13 JHON FREDY MONTIEL VERA 5.972.375 2 A 6 

14 EYIS FARIDE DAZA GALINDEZ 29.360.142 1B 4 

15 LUZ ENEIDA RÍOS LEDEZMA 21.932.425 12 4 

16 ALVARO OSSA MONRROY 17.655.862 2BE 10 

 
 
EL DONCELLO -  I.E  RUFINO QUICHOYA (840 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

 
GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 
SEMANALES 

1 ALBERTO QUIROGA OLAYA 1.117.500.880 2A 10 

2 ANCIZAR GONZALEZ CASTAÑO 96.352.181 12 10 

3 ANGELA ROXANA BETANCOURT CLAVIJO 40.781.936 13 10 

4 CLEMENTE MORENO 1.077.420.859 2 A 10 

5 CONSUELO REPIZO RENGIFO  40.725.483 2A 10 

6 EDGAR ANTONIO LOPEZ CANO 96.351.563 14 10 

7 GERMAN ALONSO CASTRILLON MARTINE 18.600.948 2A 10 

8 JAIRO HUMBERTO FAJARDO 96.352.181 12 10 

9 JOHAN LEONARDO OLIVEROS PLAZAS 17.183.594 1 A 10 

10 JOSE OLIVER CUENCA LESMES 17.628.135 14 10 

11 LUIS ANTONIO TIQUE 17.633.362 14 10 



 
 

 
 

 
 

 

12 LUZ DARY PLAZAS CUELLAR 40.727.350 14 10 

13 MARIA ALAIN CASTIBLANCO DUEÑAS 40.761.335 14 10 

14 MARIA AMPARO MEJIA RESTREPO 40.727.477 14 10 

15 MARINELA CEDEÑO LOZADA 40.731.224 2A 10 

16 MARTHA CECILIA GAVIRIA MIRANDA 40.091.503 14 10 

17 MYRIAM ESCOBAR CALDERON 28.721.754 14 10 

18 FABIO CASTRILLON YEPES 96.352.556 14 10 

19 RAUL ANTONIO CUENCA LESMES 17.723.054 13 10 

20 ROSA EDILIA MEJIA OCAMPO 40.125.144 13 10 

21 WILFREDO PARRA CARDOZO 1.117.496.612 1A 10 

 
 
EL DONCELLO -  I.E  JORGE ABEL MOLINA  (232 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

 
GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 
SEMANALES 

1 LUIS FERNANDO GALLEGO GUTIERREZ 17.668.273 14 8 

2 SERGIO ALDEMAR HURTADO TORRES 1.117.492.211 2 A 8 

3 GINA SIRLEY LOPEZ BETANCOURT 40.733.160 2 A 8 

4 GERMAN TULIO AMARILES PARRA 17.667.594 13 7 

5 ALBA MARY GRISALES BELTRAN  40.729.684 14 7 

6 AMELIA CUELLAR GOMEZ 40.730.252 2AE 10 

7 OCTAVIO GARCIA BONILLA 17.669.367 14 10 

 
 
EL DONCELLO -  I.E  MARCO FIDEL SUAREZ  (468 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 

SEMANALES 

4 ANACONA CASTAÑO JAIME 96.352.970 14 10 

2 CAICEDO GARCIA JAVIER 96.353.245 8 8 

3 COLLAZOS CLAROS EDGAR 17.627.652 13 8 

4 CORDOBA CUESTA NICOLAS 11.830.141 14 9 

5 GOMEZ CORONADO JOSE ROBERTO  16.187.512 2A 6 

6 RESTREPO ARENAS JORGE LUIS 96.351.235 14 10 

7 MOSQUERA MOSQUERA YENFA 40.779.155 14 10 

8 ZAPATA ECHEVERRY MARCO FIDEL 17.667.366 14 8 

9 MELO RODRIGUEZ CELMIRA 26.625.574 14 8 

10 GOMEZ CORONADO HERNAN DARIO 16.185.281 2AE 10 

11 QUINTO MOSQUERA BENICIO 4.831.834 2A 10 

12 ZUÑIGA NUÑEZ JESUS BERLAINY 96.352.953 14 10 

13 MALAMBO TAPIERO BLANCA ESTRELLA 40.726.366 14 10 

 
 
EL DONCELLO  -  C.E SAN JUDAS TADEO (40  H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 EDIDSON CARVAJAL YAGUE 93.131.191 14 10 

 
MILAN -  C.E  ILUSION MATICURU  (120 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 
SEMANALES 

1 PEDRO PABLO PALACIO MOSQUERA 11.795.057 1 A 6 

2 BELCERNA RENTERIA VICUÑA 26.393.763 14 6 

3 ANA JULIA VASQUEZ 40.774.826 7 6 



 
 

 
 

 
 

 

4 ISOLINA GALVIS BERMUDEZ 28.468.929 2A 6 

5 OSNID USECHE BERMEO 17.655.432 2 A 6 

 
MILAN -  C.E  LA FLORIDA (80 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 MARIA NOHELIA URREA QUIJANO 42.882.701 13 10 

2 ANTONIO MARIA RAMOS TORRES 96.353.204 2A 10 

 
MILAN -  C.E. LA RASTRA  (80 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 AZAIN GAVIRIA PATIÑO 17.655.356 1A 10 

2 ANDREY EDUARDO CALIMAN ARIAS 93.136.944 2 A 10 

 
MILAN -  I. E MARCO FIDEL SUAREZ (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 NIDIA NARVAEZ QUINTERO 26.624.802 12 10 

 
MILAN -  I. E EL DIAMANTE MIRAVALLE (120 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 LEYDI VIVIANA YATE PEÑA 40.670.551 1 A 10 

2 EVA LEIDA AGUALIMPIA MOSQUERA 35.587.243 1 A 10 

3 MARIA NELSA CHALA CARDOZO 40.785.351 2 AE 10 

 
 
LA MONTAÑITA  -  I.E  NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO  (208 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 

SEMANALES 

1 HUMBERTO GUARNIZO PEREZ 96.341.468 14 10 

2 DIDNA STELLA TRUJILLO SILVA 40.783.465 2A 11 

3 LUIS FERNEY CASTAÑEDA CASTILLO 96.353.649 2A 9 

4 ARIEL GERMAN AGUIRRE MOSQUERA 74.240.753 14 4 

5 CESAR AUGUSTO PERDOMO MURCIA 16.186.261 2A 10 

6 ANA LINDER GUARNIZO BUSTOS 40.758.664 14 8 

 
LA MONTAÑITA  -  C.E  EL JARDÍN (80 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 

SEMANALES 

1 JAIR CHAVARRO VARELA 17.626.626 1A 10 

2 FENER TOLEDO SANCHEZ 16.189.225 2A 10 

 
 
LA MONTAÑITA  -  I.E.R SIMÓN BOLIVAR (160 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 
Semanales 

1 JOSE LUIS OSPINA MURCIA 17.690.483 1 A 7 

2 ERMISNO ESCOBAR MOLANO 96.303.331 1 A 7 



 
 

 
 

 
 

 

3 DAGOBERTO VIVAS 6.801.795 2 A 6 

4 ELSY MORALES GUTIERREZ 40.779.092 1 A 7 

5 ROBINSON RUBIANO MARTINEZ 6.805.003 2 A 6 

6 EDGAR VANEGAS MUÑOZ 6.801.795 2 A 7 

 
 
LA MONTAÑITA  -  C.E BRISAS DE SAN  ISIDRO (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 ALBA AIDES DUCUARA SILVA 40.771.538 14 5 

2 WILLIAM OLAYA ANDRADE 95.354.117 1A 10 

 
 
LA MONTAÑITA  -  C.E GAITANIA (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JORGE ELIECER QUIROGA ZAMBRANO 17.656.646 1A 10 

 
 
LA MONTAÑITA  -  I.E.R. SABIO CALDAS (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 LISET MILENA TORRES 39.577.671 1A 10 

LA MONTAÑITA  -  I. E AGRO NUÑEZ (160 H.E. MENSUAL) 

 
NO. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

GRADO 
ESCALAFÓN 

NO. HORAS 
EXTRAS 

SEMANALES 

1 MERCEDES NUÑEZ GUZMAN 40.075.510 1 A 10 

2 CARLOS HEBERTO LIOPEZ RENDON 17.653.728 1 A 10 

3 ROOSVELT NUÑEZ GUZMAN 96.342.084 2 A 10 

4 OMAIRA MENDEZ CUELLAR 40.089.195 1A 10 

 
MORELIA  - I.E CERVANTES (160 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 
Semanales 

1 REINEL ROJAS FERNANDEZ 17.702.400 14 8 

2 GERMAN DAVID LAGUNA OSORIO 96.362.378 2 B 8 

3 JOSE ROGER PEÑA MUÑOZ 17.639.588 14 8 

4 HADER HUMBERTO CORREA MORENO 17.642.042 14 8 

5 TOVAR REYES JOSE ALIRIO 17.624.682 13 8 

 
MORELIA -  C. E PALMARITO (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 YICELA BOCANEGRA REMICIO 40.759.026 8 10 

 
EL PAUJIL - C.E SANTA TERESA  (160 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 
Semanales 

1 DARLY ANTONIO PEREA MENA 82.361.391 2AE 8 

2 JOSE WILLER OYOLA ANDRADE 14.258.162 14 4 



 
 

 
 

 
 

 

3 JUAN CARLOS CAICEDO ONOFRE 17.655.152 2 A 8 

4 ALEXANDER CABRERA GONZALEZ 96.360.780 2 AE 10 

5 JAVIER CLAROS QUINAYA 96.331.576 1 A 10 

 
 
EL PAUJIL - I.E AGROECOLÓGICO  AMAZONICO (932 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y apellidos 

Cédula de 
ciudadanía 

Grado 
escalafón 

No. Horas 
extras 

semanales 

1 EDILBERTO CUELLAR 96.329.984 14 16 

2 DORIS LOAIZA FERLA 40.086.979 2B 6 

3 ALFREDO LOZANO FORERO 96.329.442 1 A 7 

4 YENID DOLORES IBARRA 40.778.597 3B 8 

5 ALBA NYDIA RUIZ ZAPATA 24.808.037 12 12 

6 JOSE DAIRO ARIAS GRANADA 17.674.906 2ª 7 

7 HERMINSO ESPINOSA FERLA 96.328.894 8 10 

8 RAQUEL PARRA ANGEL 40.782.764 2AE 6 

9 HENRRY ESTRADA GONZALEZ 96.328.038 14 6 

10 HUBER MAYA BEDOYA 70.950.961 14 14 

11 JESUS NOEL MURILLO 6.681.746 8 6 

12 HERMINSO BONILLA GARCIA 96.328.651 10 8 

13 MELQUICEDEC DUCUARA SILVA 17.651.298 2 A 6 

14 JAIRO MURCIA QUITIAN 17.702.795 2 AE 5 

15 MARISOL GIRALDO MAVESOY 40.091.579 2 A 8 

16 HAROLD CARDOZO ALDANA 83.253.721 2 AE 12 

17 DIEGO ALEXANDER VARGAS NEIRA 7.720.325 2AE 6 

18 ROSAURA MUÑOZ HOYOS 40.088.158 2AE 6 

19 DALIDA AMAYA PINTO 40.086.802 13 6 

20 ALEXANDER CABRERA GONZALEZ 96.360.780 2AE 6 

21 CRISTIAN  MALAGON MALAGON 96.331.766 2 A 8 

22 BERSY MAGNOLIA BONILA BONILLA 26.471.515 2ª 6 

23 JUAN GUILLERMO BETANCOURT 1.114.208.960 2AE 9 

24 YINETH ALVIS TORRES 40.092.323 1ª 6 

25 WILDER PASTOR MURCIA ARTUNDUN 1.117.495.043 2 A 9 

26 ARLENY MALAGON MALAGON 26.616.606 14 6 

27 GIOVANY DE JESUS HENAO 17.628.351 14 4 

28 ALFREDO LOZANO FORERO 96.329.442 1ª 7 

29 LELYS VARON 16.185.324 2 A 10 

30 MITCHEL ALEXANDER GARZÓN 1.022.358.538 2ª 7 

 
 
EL PAUJIL - I.E.R RAFAEL URIBE URIBE  (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 
Semanales 

1 URIEL RAMIREZ QUIGUA 17.647.539 2AE 10 

 
 
EL PAUJIL - I.E. NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES  (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 
Semanales 

1 MIRIAM DE JESUS SANCHEZ 40.727.715 2A 10 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 

PUERTO RICO - I.E SAGRADOS CORAZONES (244 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 ABELARDO GUTIERREZ RUIZ  7.530.801 13 5 

2 LIBERMAN TORRES MONTERO 17.654.132 2AE 10 

3 AMANDA VELANDIA CLEVES 40.766.186 14 5 

4 LUZ DELIA HERRERA CARDONA 40.731.323 2 A 8 

5 MARIA GLORIA DURAN LIZCANO 26.450.227 13 4 

6 BELCY MILENA CORRALES ROMERO 40.780.985 13 5 

7 RODOLFO SANCHEZ MUÑOZ 79.418.872 14 6 

8 FRANCIA ESTELLA CORREA SERNA 30.515.793 14 5 

9 HUMBERTO MORENO NARVAEZ 96.353.855 14 3 

10 MARYURY GALINDO CONTRERAS 30.515.741 14 10 

 
PUERTO RICO - I.E ACEVEDO Y GOMEZ (288 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 GLORIA LOPEZ OSPINA 30.516.443 14 8 

2 GLADYS AMPARO ARANGO CAMELO 40.726.306 14 4 

3 GLORIA CECILIA URREA OVALLE 28.722.770 14 4 

4 LUIS EDUARDO PEÑA TRUJILLO  4.942.482 14 4 

5 ALEYDA DE JESUS VELEZ RIVERA 24.686.017 14 8 

6 AMPARO CLAROS MUÑOZ 30.515.188 14 10 

7 BLANCA DILMA GAMBOA SUAREZ 26.509.444 14 8 

8 MARLENY VALENZUELA CORREA 40.762.539 14 10 

10 GERARDO ARISTIZABAL GIRALDO 17.629.755 14 8 

11 GLORIA EDITH CALDERON PERDOMO 40.728.674 14 8 

 
PUERTO RICO -  C.E LOMA ALTA (120 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JASBLEIDY RINCON VARON 30.520.327 2 A 10 

2 LEIVER ARNULFO LEIVA TOQUICA 17.657.542 2 A 10 

 
PUERTO RICO - I.E JORGE ELIECER GAITAN (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JOSE BERLEY BRIÑEZ PEREZ  17.633.270 14 5 

2 JOSE HERMINSO CAICEDO OLAYA 96.359.967 2A 5 

 
PUERTO RICO – C.E SANTANA RAMOS (80 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 HARLINTON JAVIER MURCIA CORTES 17.783.338 1A 10 

2 NIDIA OVEINA QUINTERO SANTOFIMIO 30.505.218 1A 10 

 
PUERTO RICO - I.E.R. RIO NEGRO (80 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 WILLER CORTES ARENAS 17.748.144 12 10 

2 MARIBEL RAMIREZ RESTREPO 43.650.664 12 10 



 
 

 
 

 
 

 

 
SAN JOSE DEL FRAGUA - I.E DIVINO NIÑO (560 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 LUIS HERNANDO PINTO  17.653.718 2AE 10 

2 GIOVANNI VASQUES V 17.616.215 2A 10 

3 LUZ MERY ORTIZ OSPINA 25.020.142 2 A 10 

4 BELLANITH OTALORA OVIEDO 40.077.587 2A 10 

5 ARGENIS RODRIGUEZ  40.770.264 11 10 

6 DAICY YINETH ECHEVERRY 31.984.091 2 A 10 

7 WILMAR MONTES ALBA 17.644.671 2AE 10 

8 LUZ EDITH RODRIGUEZ 26.631.630 2 A 10 

9 PEDRO RAMON BARRIENTOS 13.474.463 2 A 10 

10 DONOVAN GODOY LOZADA 1.117.503.016 2 A 10 

11 ELBER NUÑEZ ZAPATA  17.616.232 1 A 10 

12 LUZ MARINA MUCHAVISOY 40.782.230 07 10 

13 JOSE DIDIER CUBILLOS CUELLAR 17.681.372 07 10 

14 LUZ MYRIAM AMAYA MONCADA 28.880.216 2AE 10 

 
 
SAN JOSE DEL FRAGUA - I.E PARROQUIAL (564 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 MAYORLY RUIZ ROMERO 30.519.489 7 9 

2 JHON ROBERTO PINZON RIVERA 79.718.261 2A 8 

3 MARIA EIDA AGUALIMPIA MURILLO 54.252.140 14 10 

4 JUSTINIANO VIEDA CORONADO 17.644.427 14 9 

5 ROSA AMELIA BECERRA RENTERIA 35.893.892 2AE 9 

6 MARTHA CECILIA RODRIGUEZ AVILA 40.771.643 13 10 

7 DUMAS ALEJANDRO MOTTA COTACIO 17.689.403 2A 9 

8 HERMILA MOLINA BRIÑEZ 26.632.082 1A  10 

9 JAIRO ROMERO GARAVITO 17.644.482 13 10 

10 YOLANDA SUAREZ PEREZ 26.634.506 2A 8 

11 GLORIA YINETH DIAZ 40.764.050 13 10 

12 YIMMI ALFONSO PINO ASPRILLA 11.797.003 14 10 

13 ANA LUCIA PARRA ORTEGA 30.066.198 14 10 

14 VICTOR JULIO MOSQUERA BUSTOS 17.637.771 2A 10 

15 JOSE IGNACIO VARON TRUJILLO 17.635.879 2A 9 

 
 
SAN JOSE DEL FRAGUA - I.E LAS LAJAS (140 H.E. MENSUAL) 

No. Nombres y Apellidos 
Cédula de 

Ciudadanía 
Grado 

Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 HERNAN CHAGUALA ALAPE 17.645.051 11 10 

2 ALVARO ARLEX GAMBOA 4.962.876 14 5 

3 JOSE DANIEL OSPINA TAPIERO 6.804.299 2A 10 

4 JOSE DIMAS BARRANGAN ACEVEDO 17.641.668 01 10 

 
 
SAN VICENTE DEL CAGUAN - I.E DOMINGO SAVIO ( 328  H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 LINO ALDO TRUJILLO ZUÑIGA 17.773.128 2AE 10 



 
 

 
 

 
 

 

2 ALEXANDER ESPAÑA DIAZ  6.805.045 2A 8 

3 ROBINSON SARRIA LUNA 17.639.345 13 8 

4 MANUEL JOSE MEJIA BECERRA 17.658.511 1 A 10 

5 FABIAN CLAROS NIÑO 79.616.420 2A 10 

6 GLORIA LUCIA URREGO PATIÑO 40.784.179 2A 6 

7 NORBERTO CUELLAR  LEIVA 12.129.354 2A 10 

8 OLGA CARDOZO 40.772.961 2A 10 

9 CRISTIAN RAMON MONTAÑO AREVALO 7.716.952 2AE 10 

 
 
SAN VICENTE DEL CAGUAN - I.E PROMOCIÓN SOCIAL (260  H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 ARCENIO SALAZAR NORIEGA 16.187.713 2A 10 

2 ALEXANDER ORTEGON BETANCOURT 17.674.969 2AE 6 

3 RAFAEL QUIÑONEZ HERNANDEZ 12.104.829 14 9 

4 ALEXANDER QUIMBAY PORTELA 17.649.124 2A 5 

5 JORGE  RICARDO BECERRA OSORIO 17.642.199 2A 10 

6 ENIS ARREDONDO GUZMAN 40.690.779 2A 10 

7 FABIAN ALEXANDER PEÑA 6.801.871 2A 8 

8 LUIS HERNANDO CELADA SALCEDO 12.128.678 14 7 

 
 
SAN VICENTE DEL CAGUAN - I.E.R CAMPO HERMOSO (120 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

 
Cédula de 
Ciudadanía 

 
Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 
Semanales 

1 PIEDAD VARGAS 40.773.632 1A 10 

2 IVAN RODRIGO ROJAS COMETA 1.014179994 2A 10 

3 GLORIA INES LARA MENDEZ 40.730.523 2A 10 

 
SAN VICENTE -  I.E. R. GUILLERMO RIOS MEJÍA (80 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 EDELFREDY PARDO RIOS 12.208.525 1A 10 

2 GLADYS GARZÓN HERNANDEZ 36.160.671 12 10 

 
SAN VICENTE -  C.E.     LA SOMBRA (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 DAGOBERTO ALVAREZ 11.805.131 1A 10 

 
SAN VICENTE -  C.E.R SANTA ROSA (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 DERLIN FIDELIA QUINTO RAMIREZ 26.274.599 1A 10 

 
 
SOLITA - I.E.R SOLITA (164 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 ADRIANA SANCHEZ DEVIA 30.506.967 2 A 6 



 
 

 
 

 
 

 

2 REINA JOHANA BENITEZ NUÑEZ 52.837.271 1A 5 

3 KERLY JOHANA PEÑA LEYTON 30.509.360 2A 5 

4 CARLOS FERNEY SANCHEZ GOMEZ 17.658.083 2 A 3 

5 MESILEMIT MEDINA RUBIO 40.775.998 1 A 3 

6 JOSE DELIO LEMUS RENTERIA 11.830.694 2A 3 

7 REINERIO RAMIREZ REYES 93.340.258 2A 6 

8 JOSE ARCENIO CORREA BLANCO  4.133.364 14 10 

 
 
SOLANO - I.E. CAMPO ELÍAS MARULANDA (200  H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 ALEXANDER RAMIREZ BONILLA 16.185.984 2 A 4 

2 NELLY SOLANYE CRUZ HEREDIA 30.505.955 1A 4 

3 WILLIAM DE JESUS BERMUDEZ S 17.642.711 2A 4 

4 INES VARGAS FAJARDO 40.760.243 11 6 

5 MARY EDITH PARRA RAMIREZ 40.660.105 2A 4 

6 LIBARDO ORTIZ OSPINA 17.650.790 2 A 4 

7 DIEGO ALEXANDER BAUTISTA HERNANDE 6.802.840 2A 4 

  8 RAMIRO RODRIGUEZ MATAPI 79.954.726 1 A 4 

9 YULIANA CARVAJAL CAMACHO 40.780.523 1 A 4 

10 SANDRA LILIANA RODRIGUEZ OCAMPO 40.783.485 2A 4 

11 OMAR JOSE MIRANDA GUTIERREZ 7.959.488 1A 4 

12 EBERTO CARLOS ZABALETA BARRIOS 73.560.180 2A 4 

 
 
 SOLANO -  I.E.R INDIGENA COEMANI FORTUNATO REALLY (160 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 ANA GISELA LOPEZ ORTIZ 26.641.353 2A 10 

2 MARIA PAULA RUIZ ANGULO 41.057.969 1 A 10 

3 BENJAMIN COIMO MENDOZA 79.911.402 2A 10 

4 AMANCIO RANOQUE MONYAMA 3.100.584 08 10 

 
 
SOLANO -  C.E. PUERTO TEJADA (80 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JAIRO FIGUEROA TOLEDO 17.657.322 1A 10 

2 CARMEN ROSA BECERRA 35.587.906 1 A 10 

 
 
SOLANO -  C.E.CAMPO ALEGRE (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 ELIANI CALDERON ILES 4.957.277 7 10 

 
SOLANO -  I.E.R LAS MERCEDES (40 H.E. MENSUAL) 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

Cédula de 
Ciudadanía 

Grado 
Escalafón 

No. Horas 
Extras 

Semanales 

1 JOSE GERSON BAUTISTA PELAEZ 96.333.913 1A 10 

 



 
 

 
 

 
 

 

 


